
 
 

C

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA E TURISMO 

 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTO ANNO 2014 AL GRUPPO STRUMENTALE BANDISTICO. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.    

 

Determinazione Dirigenziale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Antonio Monti / INFOCERT SPA 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 01.04.2014, divenuta esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, nonché la Relazione 

Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2014 - 2016; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 01.04.2014, divenuta esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) contabile dell’esercizio 

2014, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;  

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 109 in data 11 agosto 2014 esecutiva ai 

sensi di legge, è stato stabilito di concedere al Gruppo Strumentale Bandistico di Felino, con sede a 

Felino in via Garibaldi n. 9, partita IVA 00945400349, un contributo di € 6.900,00 a sostegno 

dell’attività bandistica, per far fronte ai rimborsi spese e ai compensi spettanti al Maestro Stefano 

Mora per l’attività di maestro-direttore del Gruppo Bandistico nell’anno 2014; 

 

VISTO l’art. 6 dello Statuto del Gruppo Strumentale Bandistico, registrato in data 23/07/02 al n. 

8320; 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 13 del 5 luglio 1999 “Norme in materia di spettacolo”, in 

particolare l’art. 3, comma 3, lett. d, ove si stabilisce che la promozione della cultura di tipo 

bandistico e corale è di competenza dei Comuni; 

 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 6.900,00 sul Cap. 4020 “Spese per Gruppo 

Bandistico Strumentale”, del PEG per il bilancio 2014, che presenta adeguata disponibilità; 

 



ACQUISITO il visto del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 in 

data 18 agosto 2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di procedere, nell’ambito del budget 2014 assegnato per la gestione del Servizio in oggetto, a 

impegnare la somma complessiva di € 6.900,00 sul Cap. 4020 “Spese per Gruppo bandistico 

strumentale” del PEG per il bilancio 2014 quale contributo a sostegno dell’attività del Gruppo 

Strumentale Bandistico di Felino, con sede a Felino in via Garibaldi n. 9; 

 

2) Di dare atto che tale contributo sarà impiegato dal Gruppo Strumentale Bandistico per le attività 

di maestro-direttore del Gruppo Bandistico e di insegnamento ai corsi di musica organizzati 

dalla banda di cui è incaricato il M° Stefano Mora, relativamente all’anno 2014; 

 

3) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione della somma di € 6.900,00 al Gruppo 

Strumentale Bandistico di Felino, con sede a Felino in via Garibaldi n. 9, partita IVA 

00945400349, tramite versamento sul conto corrente bancario intestato al Gruppo Strumentale 

Bandistico di Felino; 

 

4) Di dare atto che il Gruppo Strumentale Bandistico di Felino invierà all’Amministrazione 

Comunale il bilancio finanziario consuntivo relativo all’anno 2014, così come previsto 

dall’articolo 24 dello statuto del Gruppo; 

 

5) Di trasmettere, a cura dell’Ufficio Segreteria, la presente determinazione ai capi-gruppo 

consiliari; 

 

RICHIEDE 

 

l’emissione del mandato di pagamento di € 6.900,00 a carico del bilancio 2014, Cap. 4020 “Spese 

per Gruppo bandistico strumentale”, a favore del Gruppo Strumentale Bandistico di Felino, con 

sede a Felino in via Garibaldi n. 9, partita IVA 00945400349, per le attività di maestro-direttore del 

Gruppo Bandistico e di insegnamento ai corsi di musica organizzati dalla banda di cui è incaricato il 

M° Stefano Mora, relativamente all’anno 2014. 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

dell’articolo 21, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

Antonio Monti / INFOCERT SPA 

 


